R E Q U E R I M E N T O  Nº. 472
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Rio Bonito Campo e Náutica é um dos principais pontos turísticos de nossa cidade;

Considerando que muitas pessoas possuem ranchos no referido bairro, bem como muitos turistas de outras cidades e populares de Botucatu frequentam todos os finais de semana aquela belíssima região;

Considerando que, por conta do grande fluxo de pessoas nessa localidade, infelizmente, também, acontecem diversos roubos e assaltos;

Considerando que seria importante a existência de câmeras de monitoramento na orla e na estrada municipal que dá acesso ao Rio Bonito visando diminuir ações ilícitas em referida localidade;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Segurança, DR. ADJAIR DE CAMPOS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar câmeras de monitoramento na orla do Rio Bonito Campo e Náutica e na Estrada Municipal Gentil Lorenção que é via de acesso a referida localidade com a finalidade de coibir ações ilícitas em destacada área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de junho de 2015.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

esm